令和５年７月 12 日

PTA のみなさんへ

 PTA 会長 伊藤宏幸

 校長 杉本公彦

早田小学校の図書館ボランティアの募集について(お知らせ)

 大暑の候 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

早田小学校では図書館のリニューアル、「イノベーション・プロジェクト」を企画してい

ます。図書館に来ることが楽しみでワクワクするようなポップや掲示物を作成して、早田小

の図書館を「行きたい！」と思える図書館にしていきたいと思います。そこで、夏休みに図

書館整備作業のお手伝いをお願いしたいと思います。

小学生が読むといいと思う本の紹介をポップで表現したり、本の主人公、キャラクターの

絵などで飾りつけの手伝いをしていただいたり、読書の体験談、おすすめ一覧などの制作に

協力していただけたらと思います。

ポランティアとして参加していただける方は下記 QR コードで参加の申し込みをしてい

ただき、是非、来校ください。今回は中学生の皆さんにも呼び掛けています。

日程 ７月２４日(月) ９:00～12:00  はじめの会・作業計画会

   ７月２７日(木) ９:00～12:00  作業・調整

   ７月２８日(金) ９:00～12:00  作業・調整

   ７月３１日(月) ９:00～12:00  作業・完成

   ８月 １日(火) ９:00～12:00  調整・最後の会

※参加できる日のみ、参加できる時間のみで結構です。途中参加、途中辞退も大丈夫です。

※持ち物は、暑い日が予測されますので、水筒、熱中症対策グッズ等を準備してください。

※自転車で来校されてもよいですが、ヘルメットを着用してください。

※色鉛筆、マジック等、筆記道具等あればご持参ください。

※上靴を準備してください。

※お子様を連れてきていただいても結構です。

https://forms.office.com/r/tKk1brjUKE